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I Höst kommer Tekniska museet att lyfta fram kvinnors kreativitet runt om i landet med 

vandringsutställningen Kvinnors uppfinningar. Utställningen består av 70 uppfinningar 

och innovationer av nu verksamma kvinnliga uppfinnare. Vissa jobbar på egen hand 

medan andra verkar i större företag eller i forskningsteam. En del uppfinningar är 

världsberömda och patenterade, andra är mindre kända produkter som löser 

vardagliga problem.  

 

Kvinnors uppfinningar invigs den 4 september i Eskilstuna, därefter fortsätter den till 

Norrköping. Utställningen kommer att turnera till och med 2011 och visas på 20 

platser runt om i Sverige. På varje ort kommer utställningen även att visa lokala 

uppfinnare och innovatörer och samarbeta med lokala organisationer och företag.  

 

Kvinnors uppfinningar vilar på tre ben; uppfinningar och teknik, entreprenörskap samt 

genusperspektivet. Utställningens övergripande syfte är att lyfta fram kvinnliga 

förebilder inom innovations- och uppfinnarområdet i Sverige idag. Den ska också 

uppmuntra barn och ungdomar, särskilt flickor, till ett bättre tekniskt och 

entreprenöriellt självförtroende. 

 

Tre exempel från utställningen:  

 

Binibottle 

Anna Axelsson var bara 15 år när hon år 2007 tog världspatent på sin uppfinning 

Binibottle. Det är en sportflaska med skruvkork både upptill och på sidan, så att man 

kan fylla på flaskan i både stora och små handfat.   

Kadycare 

Undersköterskan Annika Nithagen har sett många patienter kämpa med sina påsar till 

katetern. Därför har hon uppfunnit en kateterbyxa som håller kateterpåsen på plats, 

och den rymmer mer vätska.   

Bright 

Pernilla Molander och Anna Kristensson har uppfunnit en interaktiv atommodell, ett 

läromedel som förklarar hur atomer fungerar. Den ger alla elever, med eller utan 

funktionshinder, möjligheten att lära på ett naturligt sätt genom att använda händerna. 

 

Kvinnors uppfinningar produceras av Tekniska museet i samarbete med ALMI 

Företagspartner AB, Riksutställningar, Svenska institutet och Svenska 

uppfinnareföreningen med stöd av Tillväxtverket.  
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